

Forslag til alternativt vedtak

Til: Landsstyret

Fra: Kyrre Lien, NJ Frilans

Sak 15 – LS-møte 18. november 2020

Dato: 18. november 2020

Tapt Arbeidsfortjeneste

Lønnsutvalget legger opp til at dagens tapt arbeidsfortjeneste forblir på nåværende nivå. NJ Frilans har i flere år argumentert med at satsen er for lav da vi over flere år har hatt høyt arbeidspress i vervet. Dette vervet krever mye ubetalt arbeidstid, og gjør at vi stort sett går ned i årlig lønn når vi påtar oss et styreverv. Som vi i styret tidligere har nevnt for lønnsutvalget, har NJ Frilans foreslått flere måter å løse det på, og ikke nødvendigvis at de veiledende satsene måtte ligge til grunn.

Flere av styremedlemmene i NJ frilans, både nåværende og tidligere, har uttrykt sterkt til meg at dagens sats er for lav, samt at det er et for høyt arbeidspress. Det er ikke et mål at man skal bli rik av å påta seg et tillitsverv, men vi mener at NJ må anerkjenne dette utfordringen og være med på å gjøre det økonomiske tapet *mindre*. Styret har jobbet spesielt hardt for medlemmene nå etter pandemien slo til. Jeg er redd om dette forslaget går gjennom så vil det gjøre at de tillitsvalgte kommer til å måtte prioritere NJ enda mindre. Vi står rett og slett i fare for å miste dyktige folk. Det er spesielt bekymringsverdig når vi leser i sosiale medier at flere av våre frilansmedlemmer føler seg oversett.

Over til satsen.

Tar vi utgangspunkt i det som er dagens sats på 1861, altså 7.5 timer, så tilsvarer det en årslønn på 430.000 - langt under snittet ellers i bransjen.

(Dagens sats for TA er 1861 delt på 7,5 = 248kr pr. time, ganger med timer i et årsverk på 1750 (kilde SNL) = årslønn 434 000.)

Dette er langt lavere enn snittet blant Norsk Journalistlag. Tar vi utgangspunkt i bransjelønn for 2019, som er på 642 317, gir en tilsvarende beregning at TA må økes for å imøtekomme resten av bransjen.

Legger man til grunn at de som jobber på verv skal godtgjøres på lik linje med resten av bransjen, vil dagens TA møte øke til 2752.5.

(367 pr time x 1750 = 642 250)

Forslag til vedtak: Dagens tapt arbeidsforjeneste endres til 2752,- og justeres årlig etter dette.